ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

. GOBIERNO DE

MEXICO

ADJUDICA(}Z:;ION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 122212524/ AA-50-GYR-050GYR027-T-165-2024
"~ ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 030/24

Acta del procedimiento de Adjudicacion Directa N° ADJ 1222 125 24 [ AA-50-GYR- OSOGYROZ? -T-165-2024, que
efectla la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacidn Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040_

FOLIO 030/24 . Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacion
Administrativa Desconcentrada en GUanajUato.=====r=====mmm s s s oo s oo m o moooS oSS ET T

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento lieva a cabo la adjudicacion directa, para la
contratacion de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 030/24. Que solicita el
Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en;'
Guanajuato; Adjuntando para ello la justificacién, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos;
dictamen técnicoy criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion directa.------==-mmmmmmmmee
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo,134 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexmanos, Y
los Articulos 26 fraccién Ill, 26 bis fraccion i, 28 fraccion 11, 40, 41 fraccion V de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222125~
2024/ AA-50-GYR-050GYR027-T165-2024

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato 51endo las 12:00 P.M. del dia 27 de Junio de 2024, expuesto; fo
anterior, en el Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacién de Servicios de la Coordina 1on
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esqguina con Espafia S/N
Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se rednen los servidores publicos el CP.
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios la Mtra.
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios y la Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedid a llevar a cabo el procedlmlento de
adjudicacidn directa. -

Sé recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica. (Compranet), en este acto, con el nimero de expedlente'
E-2024-00073046 y el procedimiento P-2024-00071794 de la adjudicacion al rubro, lo siguiente:

b
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OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

» GGH}ERNO DE

EXICO M

De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas por los participantes,
esta Acta cumple con lo dispuesto en elarticulo 48 del Reglamento dela Ley.

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccion. 1l y 48 de su Reglamento, se consignan en la

presente acta el total de los precios unitarios sin LV.A, de las proposi'cvior‘\es, los cuales se enuncian a continuacién:
e e — . : . -

i

MBS

BRER I N O YN i e OKCE ISR

i A SRS b £
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE v 4 010 000 | 1207 | 00 | 02 [ ENV 3 AMP | MEXICO HIOSCINA $50,712.78
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 4 010 000 {.1207 | 00 | 02 [ ENV 3 AMP | MEXICO. HIOSCINA $48.60 1191 $57,882.60
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 4 010 000 | 1207 | 00 | 02 | Env 3 _+] AMP | MEXICO BUTHHIOSCINA $78.00 1191 $92,898.00
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE ¢V 6 010 000 | 1776 | 00 | 0G | ENV 1 EA 2| MEXICO ULMETRAX $320.00 3 $960.00
ABASTO Y SUMINISTROS EN FARMACOS GADEC SA DE ¢V 7 010 000 { 1927 | 00 | 00 [ ENV 80 ML} MEXICO AMIFARIN $21.45 907 $19,455.15
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 7 010 000 | 1927 | 00 | OO0 ] ENV 60 ML. | MEXICO DICLOXACILINA $125.00 907 $113,375.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 8 010 000 | 2016 | 00 | 00 | ENV 10 TAB | MEXICO KONATURIL $19.05 2103 $40,062.15
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 8 010 000 | 2016 | 00 | 00 [ ENV 10 TAB | MEXICO KETOCONAZOL $33.00 2103 $69,399.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 9 010 000 | 2161 | 00 | 00 | €NV 120 ML. . [ COLOMBIA | BISOLSEK $355.00 S $1,775.00
GO PHARMA SA DE CV 10 010 000 | 2188 | 00 | 0D | ENV 10 AMP | MEXICO IPRASUAVELIN $56.12 329 $18,463.48
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 10 010 000 | 2188 | 00 | 0O | ENV 10 + AMP ' MEXICO IPRASUAVELIN $83.60 329 $27,504.40
SELIMAX SA DE CV 10 010 000 | 2188 | 00 | Q0 | ENV 10 AMP | MEXICO BRASSPO $100.00 329 $32,900.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 10 010 000 | 2188 | 00 | 00 | ENV 10 AMP | MEXICO IPRATROPIO $415.00 329 $136,535.00
GADMAR SA DE ¢V 11 010 000 | 2545 | 00 } 00 | ENV 14 TAB | MEXICO CRABUDOL $71.98 3032 $218,243.36
GO PHARMA SA DE CV 11 010 000 [ 2545 | 00 | 00 | ENV 14 « [ TAB- { INDIA CRABUDOL $83.95 3032 $254,536.40
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 11 010 000 { 2545 | 00 | 00 | ENV 14 TAB | INDIA CRABUDOL $102.00 3032 $309,264.00
ABASTO Y SUMINISTROS EN FARMACOS GADEC SA DE CV 14 010 000 | 3409 | 00 | 00 | ENV 30 | MEXICO URISOL $23.40 262 $6,130.80
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 14 010 000 | 3409 | 00 | 00 | ENV 30 MEXICO URISOL $95.00 262 $24,890.00
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV 15 010 000 | 3830 | 00 | 00 | ENV 10 MEXICO KIRRUZ $450.00 564 $253,800.00
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 15 010 000 { 3830 | 00 | 00 [ ENV 10 MEXICO KIRRUZ $471.60 564 $265,982.40
REMI FARMACCEUTICA SA DE CV 16 010 000 } 41317 | 00 | 00 ] ENV 30 1.6 MEXICO OXKINE $35.00 27,103 $948,605.00
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 16 Q10 000 | 4117 | 00 | 00 | ENV 30 T.G-"| MEXICO GENERICO PENTOXIFILINA $44.99 27,103 | $1,219,363.97

ETRe GO PHARMA SA DE CV 16 010 000 | 4117 | 00 | 00 | ENV 30 TG MEXICO VANTOXYL $48.00 27,103 | $1,300,944.00
SELIMAX SA DE CV 16} 010 000 | 4117 | 00 | 00 | ENV 30 1.6 MEXICO OXKINE - $54.00 27,103 | $1,463,562.00
- SANBARI SA DE CV 16 010 000 | 4117 | 00 | 00 j ENV 30 1.6 MEXICO OXKINE $54.44 27,103 | $1,475,487.32
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE CV 18 010 000 | 4117 | OO | 00 | ENV 30 TG MEXICO BIOTERO $59.88 27,103 | $1,622,927.64
CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 16 010 000 | 4117 | 00 | 00 § ENV 30 1.6 MEXICO GENERICA $64.99 27,103 | $1,761,423.97
) GADMAR SA DE CV 16 010 000 | 4117 | 00 |} 00 | ENV 30 1.6 MEXICO OXKINE $71.00 27,103 | $1,924,313.00
I GRUPO MEDICO CASTRO DIAZ SC 16 010 000 [ 4117 | 00 | 00 | ENV 30 TG MEXICO NAXITREN $85.50 27,103 $2,317,306.50
LABCO SOLUCIONES SA DE CV 16 010 000 | 4117 | 00 | 00 | ENV 30 1.6 MEXICO BIOTERO $86.00 27,103 | $2,330,858.00
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 17 010 000 | 4332 | 00 | 00 { ENV S ENV | MEXICO GENERICO BUDESONIDA $78.00 17 $1,326.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 17 010 000 | 4332 | 00 | 00 | ENV S ENV. | MEXICO DANKIKAL-B $138.00 17 $2,346.00
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE ¢V 18 010 000 | 4333 | 00 | 00 [ ENV 5 ENV | MEXICO GENERICO BUDESONIDA $80.80 20 $1,616.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 18 010 000 | 4333 | 00 | 00 | ENV 5 ENV_ | MEXICO DANKIKAL-B $144.00 20 $2,880.00
COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV 19 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO ODEVEN SBK $19.00 1892 $35,948.00
GADMAR SA DE CV 19 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODEVEN SBK $23.00 1892 43,516.00
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV. - 19 010 000 { 4488 | 00 | 00 [ ENV 10 G.C MEXICO RALODIM $24.20 518 $12,535.60
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE CV 19 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C | MEXICO BELANOVAG $34.88 1892 $65,992.96
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 13 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C_| MEXICO VENLAFAXINA $85.00 1892 $160,820.00
AZUL RIESTRA SA DE CV 20 010 000 | 5167 | 00 | 00 | ENV 1 ENV | MEXICO XERENDIP $1,300.00 190 $247,000.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 22 010 000 { 5418 | 02 | 00 [ ENV 30 GRA | MEXICO EXEMESTANO $780.00 92 $71,760.00
SELIMAX SA DE CV 23 010 000 | 5721 | 01 | 00 { ENV 4 FCO | ESPANA NOBLAK $345.00 283 $97,635.00
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 23 010 000 | 5721 | 01 | 00 | ENV 4 FCO [ ESPANA GENERICO PARACETAMOL $392.86 283 $111,179.38
. PHARGOMED DE MEXICO SA DE CV 23 010 000 | 5721 | O1 | 00 | ENV 4 FCO_| MEXICO SALPIFAR $585.00 283 $165,555.00
! BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 23 010 000 | 5721 | 61 | 00 { ENV 4 FCO | MEXICO PARACETAMOL $1,370.00 283 $387,710.00
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV 25 030 000 | 0013 | 00 | 03 | ENV 1 ENV_| HOLANDA | ALTHERA $360.00 344 $123,840.00
: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 27 040 000 | 2613 { 00 | 00 | FCO | 10 ML MEXICO FA $40.00 3448 $137,920.00
i ALFES MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV 27 040 000 | 2613 | G0 § OO | FCO 10 ML | MEXICO KRIADEX/GENERICO/CLONAZEPAN $58.35 3448 $201,190.80
GADMAR SA DE CV 27 040 000 | 2613 | 00 | 00 | FCO 10 ML | MEXICO KLODEX $70.00 3448 $241,360.00
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE CV 27 040 000 | 2613 | 00 [ 00 | FCO 10 ML MEXICO KRIADEX $79.88 3448 $275,426.24
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 28 040 000 4482 | 00 | 00 | ENV 30 COM | MEXICO IFA $98.00 396 $38,808.00
FARMACOS Y RECURSOS MATERIALES ESPECIALIZADOS SA DE CV 28 040 000 4482 | 00 | 00 | ENV | .30 COM | MEXICO BROMAZEPAM $132.00 396 $52,272.00
COMERCIALIZADORA ASUSAN NORQESTE SA DE CV 29 040 000 5478 | 00 [ 00 | ENV 40 TAB | MEXICO LOZAM $250.00 360 $90,000.00
ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV 29 040 000 5478 | 00 | 00 | ENV 40 TAB | MEXICO LOZAM/GENERICO/ LORAZEPAM $446.82 360 $160,855.20

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccién I del articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, “'ca_lidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes para el Estado, se determina lo siguiente:

R s £ SR TR R TN EE ' K b e AR
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 4 010 000 1207 | 00 02 ENV AMP MEXICO HIOSCINA $42.58 1191 $50,712.78 NQ CUMPLE DESECHADO.MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO $A DE CV. 4 010 | 000 | 1207 { oo [ o0z { ewv AMP MEXICO . HIOSCINA $48.60 1191 $57,882.60 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
BIOMA FARMACEUTICA SA DECV ] 010 { 000 | 1207 | 0o | 02 | Env AMP. MEXICO BUTILHIOSCINA $78.00 1191 $92,898.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTiVO 1
- SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV. 6 010 | 000 | 1776 | 00 | oo | Env F.A MEXICO ULMETRAX $320.00 3 $960.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
*_ABASTO Y SUMINISTROS EN FARMACOS GADEC SA DE CV. 7 010 | 000 { 1927 | 00 [ 00 | Env 60 ML MEXICO AMIFARIN $21.45 907 $19,455.15 CUMPLE ASIGNADO
BiOMA FARMACEUTICA SA DE CV. 7 010 | coo | 1927 [ 00 | 00 | Env 60 ML MEXICO i DICLOXACILINA $125.00 907 $113,375.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 8 010 | ooo |} 2016 | oo | oo | env 10 TAB | MEXICO : KONATURIL $19.05 2103 $40,062.15 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 8 010 | oo0 | 2006 | 00 I o0 | env 10 TAB MEXICO KETOCONAZOL $33.00 2103 $69,399.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
N\ REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE LV 9 010§ oco | 2161 | 00 [ oo | Env 120 ML [ coLomsia BISOLSEK $355.00 B $1,775.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GO PHARMA SA DE CV 10 010 | ooo | 2188 [ 00 [ oo [ Env 10 AMP. MEXICO IPRASUAVELIN $56.12 329 $18,463.48 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 10 010 000 | 2188 | oo [ 00 | Env 10 AMP MEXICO PRASUAVELIN $83.60 329 $27,504.40 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SELIMAX SA DE ¢V 10 010 | coo | 2188 [ oo | oo | Env 10 AMP MEXICO BRASSPO $100,00 329 | $32900.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 10 010 | 000 | 2188 | 00 | 00 | ENV 10 AMP MEXICO IPRATROPIO- . $415.00 329 $136,535.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GAOMAR SA DE CV 11 010 | ooo | 2595 [00 | o0 | env 14 TAB MEXICO CRABUDOL $71.98 3032 218,243.36 CUMPLE ASIGNADO
GO PHARMA SA DE CV 11 010 | 000 [ 2545 | 00 | oo | EnV 14 1AB INDIA CRABUDOL $83.95 3032 254,536.40 NO CUMPLE DESECHADO MOTWVO1 -
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 11 010 | ooo [ 2545 | 00 ENV 24 TAB INDIA CRABUDOL $102.00 3032 309,264,00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ABASTO Y SUMINISTROS EN FARMACOS GADEC SA DE CV 14 010 | ©00 j 3409 [ 00 | 00 | Env 30 TAB MEXICO URISOL $23.40 262 $6.130.80 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 14 010 | o000 } 3409 [ 00 [ oo | env 30 TAB MEXICO URISOL $95.00 262 $24,890.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV/ 15 010 { oo0 | 3830 | oo | oo | env 10 SBR MEXICO KIRRUZ $450.00 564 $253,800.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 15 010 | ooo [ 3830 ] 00 [ oo | env 10 SBR MEXICO KIRRUZ $471.60 564 $265,982.0 CUMPLE ASIGNADO
REM) FARMACCEUTICA SA DE CV 16 010 000 {4117 | oo [ 00 | ENV 30 TG MEXICO OXKINE $35.00 27,103 $948,605.00 CUMPLE ASIGNADO
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV. 16 010 | 600 | 4117 [ 00 { oo [Env 30 G MEXICO GENERICQ PENTOXIFILINA $44.99 27,103 | $1,219,363.97 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
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RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS | 29
OFERTADAS -

SIN.OEERTA .
ASIGNADAS

| DESIERTAS = |13

Se hace constar que derivado de la publicacion en el Diario Oficial de la Federacién el dia 02 de junio del 2022, por medio del pecreTo
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO .

, - ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccion If del pdrrafo primero del articulo 39 y se adicionan los
pérrafos segundo y tercero al articulo 8], recorriéndose el subsecuente, y un parrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendarmientos Y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Artjculo 81- .. )

7 Las dependencias y entidades observaran los modelos de contratos para licitacién publica, invitacion a cuando menos tres personas
Yy adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelds de contratos o convenios debersd ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacion a la normatividad aplicable.

. Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las part/cu/ar/'o’ades especificaciones y caracteristicas propias para
e/ cump//m/ento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demds

normat/wdad aplicable en la materia.
- Articulo 84.- ...

‘En el fallo de la licitacién o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidn,
segun corresponda, se deberd sefialar el niumero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, . si-es divisible o indivisible, a efecto que el
p;oveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidén dé dicha garantia. ——————————————————————————————————

En términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacidn, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y
al Acuerdo ACDO.SALHCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el
‘I|c1tante Y, en su caso los que estos ultimos subcontraten, que resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a
$3OO 000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), debera presentar opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el {los} licitante(s), que resulte(n) ganador{es) y cuyo monto del
contrato sea superior a $300,000.00, sin inciuir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
dras habiles posteriores a la fecha en gue se tenga conocimiento del fallo o adjudicacién del contrato, debera(n) realizar
la sohc:tud de opinidn ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento de sus
obhgamones fiscales.--—-- - mmm e R
Se solicita a los proveedores asignados reallzar la mcorporauon de datos aplicables en la plataforrna CompraNet en
términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, -informacion relativa a la
escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcién en registro publlco socios, representantes legales, especialidad y
expenenua e informacion relativa a la capacidad técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al
(RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de
obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que se publica en el
portal de CompraNet. EIl RUPC permite a las dependencias y Entldades de los tres érdenes de gobierno identificar a las
empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servmos al gobierno, atendiendo ademas el numeral 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que’se deberdn observar para fa utilizacion del Sistema
Electrénico de Informacién Publica Gubernamental (Compranet) ———————————————————————————————————————————————————————————————————————
En Io relativo a lo establecido en la fraccidon IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas
[DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de contratacion quede previsto que los proveedores asignados

\orevio a la celebracion de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacion de todo tipo de bienes,

Pprestacién de servicios de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta

.deberan presentar:

CA) Tratdndose de personas fisicas: Escrito en el que el pamcular manlﬂeste bajo protesta de decir verdad que no

desempenia empleo, cargo o comisidén en el servicio publico o, en.su caso, que a pesar de desempenarlo, con la

ormalizacion del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.

Tratandose de personas morales: Ademas de lo anterlor en caso de que el contratista sea persona moral, dichas
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GOBIERNO DE

MEXICO

GO PHARMA SA DE CV 00 MEXICO B B
SELIMAX SA DE CV 16 010 { 000 | 4137 | o0 [ oo MEXICO OXKINE 54.00 27,103 1463, 56200 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SANBARI SA DE CV 16 010 000 [ 4137 | 00_| 00 MEXICO OXKINE 5.44 27,103 1,475,487.32 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESYE SA DE CV. 16 010 { oco | 4137 | 00 | 00 MEXICO BIOTERO 59.88 27,103 1,622,927.64 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CONSORCIO MEDICO MIUS $ DE &L DE CV 16 010 000 | 4137 | o0 | oo MEXICO GENERICA 64.99 27,103 1,761,423.97 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GADMAR 5A DE CV 16 010 { ooa | 4137 | 00 } 00 MEXICO OXKINE 71.00 27,103 1.924,313.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
GRUPO MEDICO CASTRO DIAZ SC 16 010 000 | 4117 | o0 | 00 MEXICO NAXITREN 85,50 27,103 2,317,306.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
LABCO SOLUCIONES SA DE CV 16 010 000 | a137 | 00 | 00 MEXICO BIOTERO 86.00 27.103 2,330,858.00 NO CUMPLE DESECHADOQ MOTIVO 1
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV. 17 010 000 [ 4332 | 00 | 00 | ENV 5 ENV. MEXICO GENERICO BUDESONIDA 78.00 17 1,326.00 CUMPLE ASIGNADQ
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 17 010 000 [ 4332 | 00 | 00 | ENV B ENV MEXICO DANKIKAL-B $138.00 17 2,346.00 CUMPLE DESECHADQ MOTIVO 2
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA 5A DE CV 18 010 000 | 4333 | o0 | o0 | ENV 5 ENV MEXICO GENERICO BUDESONIDA $80.80 20 1.616.00 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO 5A DE CV 18 010 | 000 | 4333 { 00 | a0 | env s ENV MEXICO DANKIKAL-B $144.00 20 2,880.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIO FARMACEYUTICO CDM $A DE £V 19 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO ODEVEN S8K 19.00 1892 35,948.00 CUMPLE ASIGNADQ
GADMAR SA DE CV 19 010 000 | 4488 | 00 | o0 | ENV 10 G.C MEXICO ODEVEN SBK 23.00 1892 43,516.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 19 010 000 | 4488 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO RALODIM 24.20 518 12,535.60 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE 5A DE CV. 19 010 000 | 4288 | 00 | 00 | ENV 10 G.C MEXICO BELANOVAG 34.88 1892 65,992.96 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 19 010 000 | a488 | o0 | oo | ENV 10 G.C MEXICO VENLAFAXINA 85.00 1892 $160,820.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
AZUL RIESTRA SA DE CV 20 010 000 | 5167 | 00 | 00 | ENV 1 ENV. MEXICO XERENDIP $1,300.00 190 $247.000.00 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV. 2 010 000 | sa18 | 02 | 00 | ENV 30 GRA MEXICO EXEMESTANO $780.00 92 $71,760.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SELIMAX SA DE CV 23 010 000 | 5721 | 01 | 00 [ ENV a FCO ESPARA NOBLAK $345.00 283 §97,635.00 CUMPLE ASIGNADOQ
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXA SA DE CV 23 010 000 721 | ot | 00 | EnV 4 FCO ESPARA GENERICO PARACETAMOL $392.86 283 111,179.38 CUMPLE DESECHADO MOTIVC 2
PHARGOMED DE MEXICO $A DE CV. 23 010 [ 000 7. 01 | 00 | ENV a FCO MEXICO SALPIFAR $585.00 283 165,555.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV. 23 010 000 7. 01 | 00 | Env ] FCO MEXICO PARACETAMOL $1,370.00 283 387,710.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE 54 DE CV. 25 030 | 000 0; 00 | 03 | Env 1 ENV__ | HOLANDA ALTHERA $360.00 349 123,840.00 CUMPLE ASIGNADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV 27 040 000 6: 00 [ 00 | kco 0 ML MEXICO TFA 40.00 3448 $137,920.00 CUMPLE ASIGNADO
ALFE} MEDICAL 1TEMS S DE R DE CV 27 040 oo0 [ 2613 | oo [ 00 | fco 10 ML MEXICO KR O/CLONAZEPAN 58.35 3448 201,190.80 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
GADMAR SA DE CV 27 040 | 000 | 2613 | 00 [ 00 | ¥cO 10 ML MEXICO KLODEX 70.00 3448 241,360.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE €V 27 040 000 | 2613 [ 00 [ 0o | eco 20 ML MEXICO KRIADEX 79.88 3443 275,426.24 CUMPLE DESECHADC MOTIVO 2
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS $A DE CV 28 040 | 000 | 4482 [ 00 | 00 | Env 30 <OM MEXICO IFA 98.00 396 $38,808.00 CUMPLE ASIGNADO
FARMACOS Y RECURSOS MATERIALES ESPECIALIZADOS $A DE CV 28 040 | 000 | 4482 | 00 [ 00 . EnV 30 oM MEXICO BROMAZEPAM $132.00 396 $52,272.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE €V 29 040 | 000 [ sa78 | 00 [ o0 | ENV 40 748 MEXICO LOZAM $250.00 360 $90,000.00 CUMPLE ASIGNADO
ALFEI MEDICAL ITEMS S OE Rt DE CV 29 040 | 000 | 5478 [ 00 | 00 | ENV 40 1AB MEXICO LOZAM/G ENERICO/ LORAZEPAM $446.82 360 $160,855.20 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2

Motivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presente Convocatoria al no cumplir cen-
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacion, como previene el dictamen téchico suscrito por el drea a
cargo de la evaluacion de propuestas anexo a la presente acta.---------==smmmmmmmmm oo oo

v 13.] por existir propuesta econdémica mas baja en la presente licitacién.----
La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T 165 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por Ibs
servidores publicos a cargo de la revisidn y evaluacién técnica de conformidad con el articulo 37 fraccion VI de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25 e),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases
Y HNEAMIENTOS VigE NS~ - mmm oo o oo

ASIGNACION 5

Objeto de'ta Céntrataci 6h; : Fecha ‘de inicio Fecha de término Porcentaje ‘ge Monto de g Garantla
: . vigencia; vigencia;: . Garantia: 10% Garantia: Divisible/Iridivisible
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040 FOLIO 030, que solicita el - No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48.
Departamento de Suministros y Control del Abasto 02/07/2024 10/07/2024 LAASSP LAASSP LAASSP |
;
PARTICIPANTE IMPORTE. | CONTRATO ]
ABASTO Y SUMINISTROS EN FARMACOS GADEC SA DE CV $25,585.95 | D4P0327
AZULRIESTRASADECY  * $247,000.00 | D4P0328 b
COMERCIALIZADORA ASUSAN NORQESTE SA DE CV $90,000.00 | D4P0329 ‘7,‘ e
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV $265,982.40 | D4P0330 o
COMERCIO FARMACEUTICO CDM SA DE CV $35,948.00 | D4P0331
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE CV $176,728.00 | D4P0332
GADMAR SA DE CV $218,243.36 | D4P0333
GO PHARMA SA DE CV L $18,463.48 | D4AP0334 K
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV | $123,840.00 | D4P0335
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SADE CV $2,942.00 | D4P0336 :
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $40,062.15 | D4P0337
REMI FARMACCEUTICA SA DE CV $948,605.00 | D4P0338 r
SELIMAX SA DE CV $97,635.00 | D4P0339 25

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DES/IERTAS |las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacion, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacion dque
impide llevar a cabo asignacion alguna. Por lo que se procedera a llevar cabo las acciones necesarias para un nueyo

BRI DORE e I SRR R BTG EREARS

00 [00 | ENV] S0 | AMP | 73
00 [ 03 [Ew | 5 AMP_ |60
00 | 00 [ Env | 120 | ML 8 !
00 |02 [ENV ] 3 AMP_| 1191 i
00 | 02 [ENV | 75 ML 54 o
00 | 00 [ ENV 1 FA 3 i
00 | 00 | ENV | 120 | ML. 5
00 [ 00 | FcO | 15 ML 33
00 | 00 [ EW | 3| GRO 3
00 | 02 | UIA 1 LTA 1
02 | 00 [ ENV | 30 | GRA | 92

24| 010 | 000 | 5752 ] 00 | 00 | ENV | 1 PLU 16

26| 5040 | 000 | 0226 | 00 | 00 | ENV | 1 F.A 12
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GOBIERNO DE

MEXICO = 34

Para efectos de la notificacién y en términos defos articulos 2 fraccién Il 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir.
de esta fecha se pone a disposicidon de los licitantes la publicacién de esta Acta en el sistemma Compranet. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal La informacidon también estara dispeonible en las direcciones

Electrénicas: https//compranet.hacienda. qob mx/web/loqm html vy www.imss.gob.mx ——-
De conformidad con el ACUERDO por el que sé establece Ia obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de
adguisiciones, arrendamientos y servicios del sector publlCO en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones
y sus Lineamientos publicado en el DOF €l dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizarad registro d,el
contrato en la Bitacora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de.aquellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos
00/100 M.N}, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera ‘

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a'partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo
monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente én
moneda extranjera, deberdn ser registrados en la Bitdcora Electronica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto
se asegure la |nteroperab|l|dad de la informacién con el SIStema electrénico de informacién publica gubernamental

Divisibilidad o indivisibiidad de [as bbligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la

Garantfa de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Con el propdsito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento
relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de tos
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad-.de
Normatividad de Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector PUblico, 8, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 34, fracciones Il y Xi del
Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacién para efectos administrativos, conforme a las
siguientes.

CONSIDERACIONES :
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccidn XVI, y 43, fraccién V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 39
fraccién I, inciso i), numeral 5, y 77, primer pérrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacién publica y, en su caso, en fas
invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los éntes publicos sefalados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencnonado,
entre la informacidn que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra eI modelo de contrato correspondiente, preusandds
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre’si a obligacién garantlzada serd divisible o indivisible y que en caso de presentar e
algdn incumplimiento se harén efectivas las garantias que procedan.
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicd el mismo mediante cualquiera de los procedlmlentos de
contratacion que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccién XI, de éstay 81, fraccidn I, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe contener,
entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar st cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si la garantia e
cumplimiento se hara efectiva por el monto total de la obligacion garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo;; el
citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se hara efectiva por el monto total de la obligacidn garantizada. SRy
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el sefialamiento relativo a si la obligacién garantizada es divisible o md|v15|ble,
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitirad prever, en caso de que la obligacién sea incumplida por parte del proveedor, si la garantia de
cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la lelsxblhdad [0}
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habra que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son_ .
entregados o suministrados de manera parcial o total.
En atencidn a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Setrvicios del Sector
Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si [as obligacionégs
que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivarfa la aplicacién total o parcial de la garantia de cumpllmlento del
contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de [as obligaciones especificas que formen parte del-objeto de la contratacion.
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas disposiciones que
de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las obligaciones son divisibles cuando tlenen
por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero.
De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cumplldas
de forma aislada partes de tal obligacion.
De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes pUblicos a que se refiere el articulo 1, prlmer
pdrrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de jos
bienes o servicios objeto de la contratacion, para definir si con la entrega de bienes o la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan utiles,
aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion. §
Una vez que se realice el andlisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publlcos
sefalados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico procederan a pactar en los contratos
correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicard por el monto
total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, debers establecerse en los contratos la posibilidad de realizar entregas parciales de
los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos 0 mas partidas, o se pretefida,
establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, debera pactarse la divisibilidad de Ia ob!lgaabn
garantizada en la medida que la entrega o prestacién de los mismos permita considerar ‘que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccidon dé fa
contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente Lo
CRITERIO i

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben determmar )
si las obligaciones contractuales resultan d1V|s|bles o indivisibles, a partir del andlisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del
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Cadigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o 10s servicios que se presten parcialmente resultarian Gtiles, aprovechables o funcionales.

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico estan obligados
en,todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacidn publica o la invitacidon a cuando menos tres personas, en el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera
preporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hlpote5|s que dicha garantia se hard efectiva por el monto total de la obligaciones
garantlzadas

GARANT{A DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.
-El-participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,
Arréndamientos y Servicios del Sector Publico y articuio 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de cardgter general por las que se aprueban los modelos de pélizas de
fianzas constituidas como- garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector tnico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

a presente adjudicacion siendo las 10:00 AM.,, del dia 02 de Julio del 2024, procediendo al cierre de la presente acta, por
loiigue la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia'y efectos legales procedentes, todos los que
mterVIenen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta. --==--svmrsmsmmmmmn oo oo

Esta Acta consta de 3 hojas Utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
es’ce evento, para continuar con los efectos de Notificacion.--=-=--mm-mmmmmm oo

FIRMAS -
/ POR EL INSTITUTO:
I

PANTOJA PADILLA - MTRAZAGUSTINA OLALDE LASTIRI
DQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

LIC. N6HE T ICIA RANGEL IMAZ
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQQUIPAMIENTO

'A’QCUER O por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del sisterma Electronico
de Informacion Pdblica Gubernamental denominado Compra Net. (14, 7_6:2?}

Deé las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revision técnica suscrita por
los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacién técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
el 'sistema compranet el archivo denominado DT 7165 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccion Vi de la Ley ¢ de Adquisiciones, Arrendamientos

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Polltlcas Bases y Lineamientos vigentes y los criterios
-establecidos en el punto 9 y 9.1 de la convocatoria, procedlendo con base.en ello, el siguiente: --------=--mmmrmmmm oo

P LSEPETER L TR, £ 3 Friioessra s D
St Lt Temevions WL Farhd s FGHER Fesgids WY BNLTPR AT
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